
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 176 DEL 12/12/2017 
 

OGGETTO: 

ASSISTENZA  E MANUTENZIONE HARDWARE UFFICI COMUNALI ANNO 2018 - CIG 
Z4E213C2AD           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 17.6.1988, esecutiva ai sensi di 
Legge, si è provveduto alla meccanizzazione degli Uffici Comunali. 
 
Che la ditta Boot Computer di Croce Tiziano con sede in Villadossola gestisce la manutenzione 
hardware del  Comune di Massino Visconti; 
 
Accertato che il Comune di Massino Visconti non contempla all’interno figure professionali in grado 
di soddisfare tale necessità, anche al fine di poter garantire l’espletamento di tutti gli adempimenti 
richiesti dalla vigente normativa che richiedono supporto e assistenza da parte di personale 
specializzato. 
 
Preso atto che: 
-anche per l’anno 2018 il Comune di Massino Visconti avrà la necessità di usufruire degli stessi 
servizi  di manutenzione hardware; 
-la ditta Boot Computer di Croce Tiziano di Villadossola ha preventivato per l’anno 2018 il canone 
annuo pari ad Euro 1.700,00 oltre IVA 22% pari ad Euro 374,00 così per un totale complessivo di 
Euro 2.074,00, come da documentazione agli atti; 
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 il quale prescrive che la stipulazione dei contratti debba 
essere precedura da apposita determinazione a contrattare indicante il fine che con il contratto 
s’intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma, le clausole ritenute essenziali e le 
modalità di scelta del contraente; 
 
Visto il D.Lgs 50/2016 e dato atto che trattasi di servizi infungibili. 
  
Preso atto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2018 è stato 
differito al 28 febbraio 2018. 
 
Visto il bilancio di previsione 2017/2019 
 
Ravvisata l’esigenza di rinnovare  per l’anno 2018 la gestione dei servizi sopra elencati alla ditta 
Boot Computer di Croce Tiziano al fine di garantire la funzionalità degli uffici comunali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Dato atto che: 
-per i servizi in oggetto è stato attribuito dal’Autorità per la Vigilanza dei contratti Pubblici il codice 
identificativo di gara : CIG Z4E213C2AD; 
-dal DURC risulta che la ditta sopra rubricata è in regola con i versamenti Inail e Inps; 
-con la presente determinazione si provvede agli adempimenti previsti dal D.Lgs 33/2013 e dal 
“Piano triennale per la trasparenza ed integrità ” 
 
Visto il regolamento comunale per l’esecuzione di lavori e per le forniture di beni e servizi in 
economia 
 
Visti gli artt. 4 e 5 del Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture sotto soglia di rilevanza 
comunitaria; 
 
Visto il D.Lgvo n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla ditta Boot Computer di Croce Tiziano di Villadossola, mediante 
individuazione mepa, l’erogazione dei servizi di assistenza hardware degli uffici comunali 
per l’anno 2018, per una spesa complessiva iva compresa pari ad Euro 2.074,00 

 
2) Di assumere formale impegno di spesa di Euro 2.074,00 al Codice di bilancio Missione 1 

Programma 11 Titolo I Macroaggregato 103 ex cap. 82/2, del bilancio di previsione 2018 in 
corso di predisposizione 
 

3) Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione dell’importo di cui al punto 2) 
dietro emissione di regolare fattura; 
 

4) Di dare atto che è stato attribuito il seguente codice CIG: Z4E213C2AD 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     (Buzzi Maria Assunta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Massino Visconti, lì 12/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
                     F.to rag. Paola Artuso 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web 
istituzionale di questo Comune dal 18/12/2017 per rimanervi fino a tutto il quindicesimo giorno 
successivo. 
 
 
MASSINO VISCONTI, lì 18/12/2017 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

                F.to: Buzzi Maria Assunta 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Buzzi Maria Assunta 
 
 


